



**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

**CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N° PE002/2021**  
**DATA DE ABERTURA: 22-03-2021 AS 08:00HS**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E COPA E COZINHA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE.**  
**A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.**

**RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE: DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI**

**CNPJ: 24.805.886/0001-09**

**ENDEREÇO: R DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO, IBIAPINA – CE CEP: 62.360-000**

**TELEFONE: (088) 2171-1145**

**CONTA CORRENTE: 39042-9 AGENCIA 0631- BANCO BRADESCO FAVORECIDO: DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI**

**E-MAIL: [MARTINSDISTRIBUIDORAN2@GMAIL.COM](mailto:MARTINSDISTRIBUIDORAN2@GMAIL.COM)**

ITEM	CATMAT	MARCA	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT	VAL UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VAL TOT POR EXTENSO
5	55437	DRAGAO	ÁGUA SANITÁRIA - CX COM 12UND DE 1LT, ALVEJANTE DESINFE	1484	CAIXA	R\$ 16,84	DEZESSEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 24.990,56	VINTE E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
			ESPECIFICAÇÃO : ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, ALVEJANTE, DESINFETANTE, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5%PP, COM PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.						
7	55448	MAXIMO	VASSOURA DE PÊLO - COM CERDAS EM NYLON, CEPA DE PLÁS	1465	UNIDADE	R\$ 5,82	CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 8.526,30	OITO MIL, QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS
			ESPECIFICAÇÃO : VASSOURA DE PÊLO, COM CERDAS DE NYLON, CEPA DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.						
19	35940	ARQPLAST	BALDE 10L	301	UNIDADE	R\$ 3,32	TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 999,32	NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

**RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE**

**CNPJ: 24.805.886/0001-09**

**FONE: (088) 2171-1145**



			ESPECIFICAÇÃO : BALDE PLÁSTICO COM DIMENSÕES DE 26CM DE DIÂMETRO NA BORDAS E 25CM DE ALTURA, COM ALÇA RESISTENTE E CAPACIDADE PARA 10 LITROS. FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), INQUEBRÁVEL (SUJEITO À AVALIAÇÃO)						
22	118376	TUPI	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70°	999	CAIXA	R\$ 52,05	CINQUENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 51.997,95	CINQUENTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
			ESPECIFICAÇÃO : ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 1 LITRO EM CAIXA COM 12 UNIDADES						
25	48100	MATINSET	INSETICIDA 320ML	1917	UNIDADE	R\$ 8,65	OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 16.582,05	DEZESSEIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS
			ESPECIFICAÇÃO : INSETICIDA, A BASE DE ÁGUA, EM AEROSOL, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO. EMBALAGEM COM VOLUME NÃO INFERIOR DE 320 ML, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
27	66197	SCALA	GUARDANAPO.	318	PACOTE	R\$ 0,80	OITENTA CENTAVOS DE REAL	R\$ 254,40	DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
			ESPECIFICAÇÃO : GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, COM 4 DOBRAS, NA COR BRANCA, DIMENSÕES MINIMAS DE 23 X 20 CM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.						
28	54469	CONFIANÇA	SABÃO EM BARRA CX C/10 BARRAS DE 1 KG	1965	CAIXA	R\$ 40,66	QUARENTA REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 79.896,90	SETENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
			ESPECIFICAÇÃO : SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, CAIXA CONTENDO 10 BARRAS DE 1KG CADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE						

RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE

CNPJ: 24.805.886/0001-09

FONE: (088) 2171-1145



DO PRODUTO E INDICAÇÃO DO FABRICANTE.									
31	48101	ABA	LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND	394	CAIXA	R\$ 25,88	VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 10.196,72	DEZ MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
			ESPECIFICAÇÃO : LIMPA ALUMÍNIO, COM PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.						
33	66196	PRATIK	ODORIZADOR SANITÁRIO;	4172	UNIDADE	R\$ 0,88	OITENTA E OITO CENTAVOS DE REAL	R\$ 3.671,36	TRÊS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
			ESPECIFICAÇÃO : PEDRA PARA VASO SANITÁRIO, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) PEDRA DE 40G + ALÇA PLÁSTICA, COM PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE.						
35	14904	SÃO CRISTOVAO	TOALHA DE ROSTO	125	UNIDADE	R\$ 4,56	QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 570,00	QUINHENTOS E SETENTA REAIS
			ESPECIFICAÇÃO : TOALHA DE ROSTO, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.						
42	2959	BIC	ISQUEIRO	62	UNIDADE	R\$ 3,06	TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 189,72	CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
			ESPECIFICAÇÃO : COMPOSIÇÃO: RESÍDUOS TERMOPLÁSTICOS, PEDRA DE MICHMETAL PEÇA METÁLICA, GÁS ISOBUTANO. PACOTE COM 6 UNIDADES						
44	95490	ARQPLAST	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS	53	UNIDADE	R\$ 75,47	SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 3.999,91	TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS
			ESPECIFICAÇÃO : LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TECNOLOGIA,						



			RESPEITANDO AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV.						
61	95491	ARQPLAST	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS	50	UNIDADE	R\$ 202,00	DUZENTOS E DOIS REAIS	R\$ 10.100,00	DEZ MIL E CEM REAIS
			ESPECIFICAÇÃO : LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TECNOLOGIA, RESPEITANDO AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV.						
66	31073	DISBAL	FRIGIDEIRA GRANDE	53	UNIDADE	R\$ 41,50	QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.199,50	DOIS MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
			ESPECIFICAÇÃO : FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO, TAMANHO GRANDE, COM CABO LONGO PARA PROPORCIONAR MAIOR SEGURANÇA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE						
83	48125	INOX	PANELA GRANDE 50 LITROS	20	UNIDADE	R\$ 160,00	CENTO E SESSENTA REAIS	R\$ 3.200,00	TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS
			ESPECIFICAÇÃO : PANELA, EM ALUMÍNIO POLIDO, COM TAMPA, DUAS ALÇAS LATERAIS EM BAQUELITE, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 50 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.						
87	66162	INOV	CUSCUZEIRA INDUSTRIAL	20	UNIDADE	R\$ 125,00	CENTO E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 2.500,00	DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS
			ESPECIFICAÇÃO : CUSCUZEIRA INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO BRILHANTE, DE ALTA ESPESSURA, COM ASAS MAIS LONGAS QUE PROPORCIONAM MAIOR SEGURANÇA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.						
VALOR TOTAL: R\$ 219.874,69 (DUZENTOS E DEZENOVE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)									

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 219.874,69 (DUZENTOS E DEZENOVE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. OS SERVIÇOS OU PRODUTOS/BENS LICITADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS / ENTREGUES NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS INDICADOS.

RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE

CNPJ: 24.805.886/0001-09

FONE: (088) 2171-1145



**PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL; DE ACORDO COM EDITAL.  
FORMA DE PAGAMENTO; ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL  
GARANTIA; CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.**

**NOS VALORES APRESENTANDOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.**

**O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS Á EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS Á CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.**

**DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.**

**A EMPRESA DECLARA, QUE SOMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE CONFORME COMPROVAÇÃO ANEXA E DE NÃO HAVER NENHUM IMPEDIMENTO PREVISTO NO ART. 3º § 4º DA LEI COMPLEMENTAR 123/06 CUJO TERMOS DECLARO CONHECER NA INTEGRAL, ESTANDO APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE NO PROCESSO LICITATÓRIO.**

**O LICITANTE DECLARA DE QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.**

**FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS**

**IBIAPINA -CE 06 DE ABRIL DE 2021**

**DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI  
DANIELLA GOMES DOS SANTOS  
PROPRIETÁRIA  
RG 99010302394 SSP-CE,  
CPF: 95867295320**

**RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE  
CNPJ: 24.805.886/0001-09  
FONE: (088) 2171-1145**